## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1626**

Cap. VI. Vocationem aliquando ex temptationibus, lapsibus, & miserijs  
temporalibus iri; & qua Ratione illa felicem interdum habeat exitum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](#)

nis ob acceptum beneficium, ab eo exigatur. Hæc enim mora indicium non exiguae ingratitudinis: sed statim, antequam gratiarum actio ab ipso tatur, debet ipse illam reddere optimo, quo poterit modo, quemadmodum fecit Noë, cuius holocaustum adeò placuit Domino eò quod proficiuntur ex corde valde humili & grato: ut dixerit, *nequaquam ultra maledictione terra propter homines, nec percessurum ultra diluvio omnem animam vanci fecerat.* Offeras igitur & tu Deo sacrificia continuatum laudū, eoque à mundi diluvio te eduxerit: si enim in hac humili grataque recognoscendi beneficij perseueraueris, iuuenter te ipse Dominus, ne unquam amplius aliquo diluvio offendaris.

## CAPUT VI.

VOCATIONEM ALIQUANDO EX TENTATIONIBVS, *lqj*  
*& miseriis temporalibus oriri; & quaratione illa felicem interdam habeat exitum.*

**A**D MIRABILIS EST Sapientia diuina in suis consilij, ad candonos & conuertendos filios hominum, eos præcipue, quod prospere, ventoq; secundo nauigant in hac vita. Quamvis enim interdum vocationis sua efficacitatem coniungat cum suaveitate interioris sui tactus & impulsus: interdum tamen fortis & horrendos adhibet tactus exteriores: a sepiens (ut ait Oleas) viam eorum finit quod puncti, & lœsi oculos aperient: & quid sibi expediat, animaduertit. Et sic sensim aliora adhibet media, quæ aptiora sint ad eorum pertinaciam vincendam: ita ut detractionem sua deceptionis ex proprijs incommodis aduertant: permittens eos tangi; & experiri diluvium culparum; aut tempestem temporalium infortunium.

SUNT enim in primis aliqui ita naturali sua constitutioni fidentes, ut Eleemosynis, & alijs pijs operibus, quæ praestant, aut facturos se existimat, vt licet Deus cælesti luce pericula illis ostendat, quibus in mundo manent: sunt expositi, vt sic eum deserant: ipsi tamen occulta quadam Superbia certum sibi tribuunt: vt existiment, etiamsi in seculo permaneant se illa pericula evasuros; dicuntque illud Sancti Petri in nocte passionis Christi: *ne iam si omnes scandalizati fuerint: ego nunquam scandalizabor;* & quamvis multo coningati ac seculares darentur, se tamē saluandos: qui etiam in medio mari ac diluviorū huius mundi sciant, le præseruare. Adduntq; multo esse gloriosius coram tentationes pugnare, quā illas fugere; & maiore esse honestum esse cū clob bonum inter malos, quā bonū esse inter bonos: sic n. se splendet inter seculates, dicitur *liliu inter spinas,* & *e lacere sicut luminaria in medo.*

a Oſe. 2, 6.

b Mat. 26, 32

c Job. 1, 1.  
d Cant. 1  
e Phil. 2, 15.

in prava ac pernervse mundi. Quibus apparentibus rationibus à dæmone. & proprio suo spiritu decepti resistunt diuinæ Vocationi inspiranti securum Religionis statum.

Ex quo (vt S. Thomas benè perpedit) prouenit, vt citius diuinam vocationem sequantur peccatores grauteri suis peccatis læsi & vulnetati; quā Iusti suae innocentie multam tribuentes. Primi enim timent se damnados, nisi munus deterant; secundi autem tantum sibi arrogant, vt etiam existimant, se facile salvandos etiam si mundum non deserant. Quod S. Doctor probat exemplo duorum illorum diuitum, quos Christus Dominus vocauit ad se; aliam in virtutibus, alterum in vitijs exercitatos; & qui in vitijs, f. Matthaus vocet, statim est ipsum sequutus; alter Verò g. adolescentis ille, qui praecpta à iacentia sua custodiuerat, restitit vocationi. Ideo q; Pharisæis qui in le tamquam iusti confidebant, dixit: h. amen dico vobis, quia publicani & meretrices pudenter vos in Regnum Dei, quia consilia, quæ vos contemnitis, amplectuntur.

§. I.

VIDENS itaque Deus horum hominum arrogantiam, quā ipsius Vocationi resistunt, volens illos humiliare & terrere, permittit vexari horrendis temptationibus; & interdum miserandis lapsibus: vt ipsa experientia agnoscat periculum sibi in mundo imminens, illudque celeriter fugiant. Quemadmodum de Loth dicebamus, qui securum se existimat in Segor: quando autem incendia vidi Sodomorum, fumumque percepit, & sulphuris factorem mente mutata, ascendit in montem; ita, qui prius se mos in seculo existimabant, quando fumus hic factorumque temptationum ac turbationum, ob ea quæ vident & audiunt inter ipsos seculares, illos tangunt mentem mutant, & vocationi diuinæ obedientes, ascendunt ad montem sanctæ Religionis, dicentes cum Dauide: b. cor meum conturbatum est in me, Urimudo mortis occidit super me: ismor & tremor venerunt super me, & coninxerunt menebra. & dixi: quis dabit mihi pennas sicut columbe, & volabo, & requiescam! quasi quisque illorum dicat; vtinam Deus animum mihi & cordis fortitudinem daret, vt ad locum separatum ac tutum me reciparem: in quo defendar me à periculis, in quibus video me constitutum. Vix autem Dauid verba illa dixerat, cum Deus, qui periculum illud, ad bonum hoc desiderium excitandum, permiserat, dedit ei alas, quas cupiebat, vt yot fieret compungere statim addit: ecce elongans fugiens, & mansi in solitudine. O felix vocationis, qui hominem à terra eleuat! & beata fuga, quæ eundem procul à seculo remouet; facitque manere in solitudine vita Religiosa, ubi saluum cum fæsi & pessima nimilitate spiritus, quæ ipsum affigit; & à tempestate temptationum, quæ ipsum oppugnat.

Ni TAMEN tutum te esse existimes apparentiæ rationum, quas tua ribi-

z. 2. q. 189.  
art. 1. ad 1.f. Mat. 9.9  
g. 14.19. 22.

h. cap. 21.31.

a Gen. 19.30

b Psl. 54.5

2.

L 1 3°

Iugge-

suggerit arrogantia, ut in saeculo remaneas, audi S. Hieronymi ad casu  
 sionem. Nolo, inquit, in mundo cerrare cum spe salis victoriae ne pen-  
 lo exponar eam aliquando amittendi; sed fugio. Nam si manero, aut vi-  
 aut succubam; cur igitur, quod certum est, deferam, & eligam quod  
 dubium? si mortem eudere volumus id faciemus, aut armis pugnando,  
 pedibus fugiendo. Tu qui in mundo pugnas: vincere potes, ac vincere  
 fugio, si in eo quod fugio non vincere; fugio tamen ne vincatur. Non est tu  
 prope serpentem accubere, ac dormire, nam etsi potest esse, quod me non morietur  
 potest tamen esse, quod aliquando mordeat; & quod eius morsus sit lethals. Tu  
 igitur est ab eo, fugiendo, recedere; nam haec fuga non infidelitatis, aut diffi-  
 cultiae; sed magnae prudentiae, & cautelae indicium ast. Nimiū praecipit est, atque  
 prianus, qui transire cotendit, ubi alii conspexerit cecidisse; & vehementer  
 infrenis, cui non incutitur timor, alio pereunte; aduersa est confidantia  
 periculis vitam suam pro certo commendat: lubrica spes est, que inter-  
 menta peccati salutari se sperat. Incerta victoria est inter hostiles armis  
 agnare. Et impossibilis liberatio est flammis circumcidari, nec ardere. Quod  
 Salomon non negat dicens: c. quis poserit abscondere in sime suo igneum ambo  
 lare super prunus, ut non comburantur plantae eius. In hac parte expedit plus  
 ne timere, quam male fidere; & utilius est infirmum se homo agnoscat, si  
 fortis existat; quam fortis videri velit, & infirmus emergat. Magna pru-  
 ditia est periculis non se gratis offerre: cum scriptum sit: d. qui amat pericula  
 peribit in illo; ille autem in hoc casu periculum amare censetur, qui Deo  
 spirante & speciali Vocatione, ut a mundo exeat vocante: id facere ne-  
 fat. Haec enim inspiratio & vocatio indicium est, quod mundus scipio  
 ridiculos, ac propterea eum vocat, ut inde exeat. Non quod status Religio-  
 sus sit necessarius, ut plege saluetur: sed quod multi ad eos sint debiles, &  
 candi occasiones, quas in mundo habent, adeo vehementes: ut difficultate  
 taluentur, nisi diuinæ inspirationi obedientes, eas fugiant. In quo sensu  
 cipiendum est, quod sanctus Gregorius dixit Mauritiu[m] Cæsari, Damno  
 legem ab eo latam, quam prohibebantur milites admitti ad Religionem  
 quam ipse dicit esse iniustum, eo quod coeli portam insultis occcludat, qui non  
 possent nisi omnibus renuncient, salutem consequi, ob horrenda & con-  
 tinua pericula, quæ ex eis proueniunt. Denique esto sit gloriosum, esse de-  
 num inter malos, & lumen inter spinas: ( quod meritò counti omnis debet  
 qui inter eos permanere cogit ) hoc ipsum tamen est difficile, ac raro  
 & periculo expositum, ne obtineatur ab eo; qui, ut omnia deserat, a Diu-  
 vocatur; & ex vanâ sua arrogantia id facere recusat. præcipue cum, puri-  
 etum esse inter Perfectos, non solum sit facilis, sed etiam glorioius: cum  
 alioquin adolescenti illi, qui inter homines seculares bonus erat, non duc-